
8706 Miércoles 28 septiembre 2005 BOE núm. 232

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 115, de 14 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.500.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2005.
b) Contratista: Aplicaciones Tecnológicas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.200.001,00 euros.

Madrid, 2 de septiembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, A. Luis Iglesias Martín. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 48.590/05. Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por la que se anuncia 
concurso público para el suministro de gasóleo 
«C» para los Centros de la red de Osakidetza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/128/20/10/1253/

OSC1/0000/072005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo «C» 
para los Centros de la red de Osakidetza.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Ver bases.
e) Plazo de entrega: Ver bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.162.350,00 euros.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Alava, 45.
c) Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gas-

teiz.
d) Teléfono: 945 006276-006317.
e) Telefax: 945 006203.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 31 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Veánse bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de noviembre de 
2005, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organización Central.
2. Domicilio: Calle Alava, 45.
3. Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gas-

teiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: Sí, ver bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Alava, 45.
c) Localidad: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 14 de noviembre de 2005.
e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http:/www.osakidetza-svs.org/osakidetza/cas/general.htm.

Vitoria-Gasteiz, 14 de septiembre de 2005.–La Presi-
denta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo Suárez. 

 48.678/05. Resolución de Osakidetza/Servicio Vasco 
de Salud, por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para la contratación del Servicio 
de una ambulancia con conductores para Emer-
gencias de Osakidetza, Territorio de Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Osakidetza-Servicio 
Vasco de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Emer-
gencias.

c) Número de expediente: 290/20/1/0698/O061/
042005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicios.
b) Descripción del objeto: servicio de ambulancia 

con conductores para Emergencias.
c) Lote: no.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 20/04/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: concurso público.
c) Forma: abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 325.000 euros (162.500 
euros anuales).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20/08/2005.
b) Contratista: Ambulancias Gipuzkoa, S. Coop.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 321.750 euros (160.875 

euros/anual).

Vitoria-Gasteiz, 6 de septiembre de 2005.–Elena Bra-
vo Suárez, Presidenta suplente de la Mesa de Contrata-
ción. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 48.413/05. Resolución de 29 de agosto de 2005 de 
la Dirección General de Gestión del Medio Natu-
ral por la que se anuncia concurso por procedi-
miento abierto para la adjudicación de contrato 
de suministro de vehículos de extinción de incen-
dios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General de Gestión del Medio Natural.

c) Número de expediente: 1154/05/M/00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro para la adquisi-
ción de vehículos de extinción de incendios forestales.

b) Número de unidades a entregar: 61.
c) División por lotes y número: No.
e) Plazo de entrega: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 10.342.324,90.

5. Garantía provisional: 206.846,50 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
b) Domicilio: Avda. de Manuel Siurot, 50.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41013.
d) Teléfono: 95 500 34 00.
e) Telefax: 95 500 37 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18/10/2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20/10/2005, a las 14:
00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
2. Domicilio: Avda. de Manuel Siurot, 50.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Si.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente.
b) Domicilio: Avda. de Manuel Siurot, 50.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 26/10/2005.
e) Hora: 12:00.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anuncios, 
tanto oficiales como de prensa, serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 29/08/2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.juntadeandalucia.es/medioambiente

Sevilla, 29 de agosto de 2005.–Director General de 
Gestión del Medio Natural, José Guirado Romero. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 48.933/05. Resolución del Hospital José María 
Morales Meseguer de Murcia por la que se anun-
cia concurso abierto número 1860412-0-13/2005 
para la contratación de adquisición de dos equi-
pos de anestesia para este hospital.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hospi-
tal José María Morales Meseguer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto número 
1860412-0-13/2005.


